1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	1  июня  2023  года
	№
	231
	                                  г. Анадырь

	О внесении изменений в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 16 мая 2022 года № 237

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 16 мая 2022 года № 237 «Об утверждении                  Порядка предоставления из окружного бюджета субсидии на частичную компенсацию юридическим лицам затрат по уплате лизинговых платежей             по договорам финансовой аренды (лизинга) техники и оборудования, закупаемых в целях обслуживания дорог регионального и местного значения» следующие изменения:

1) пункт 1.7 раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:

«1.7. Сведения о субсидии подлежат размещению на едином                   портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - сеть «Интернет»)                                    в разделе (единого портала), не позднее 15-го рабочего дня, следующего                за днем принятия закона о бюджете Чукотского автономного округа                       на очередной финансовый год и плановый период (закона о внесении изменений в него).»;
2) в разделе 2 «Порядок проведения отбора»:

в подпункте 2 пункта 2.2 слова «не может быть ранее                                    30-го календарного дня» заменить словами «не может быть ранее                             10-го календарного дня»;

в абзаце первом пункта 2.3 слова «в течение 30 календарных дней» заменить словами «в течение 10 календарных дней»;

подпункт 5 пункта 2.4 изложить в следующей редакции:

«5) не является иностранным юридическим лицом, в том числе                местом регистрации которого является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов                               Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых                для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российским                  юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого                          доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия                          офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете              доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний                     в капитале публичных акционерных обществ (в том числе                                           со статусом международной компании), акции которых                              обращаются на организованных торгах в Российской Федерации,                                 а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале                      других российских юридических лиц, реализованное через участие                             в капитале указанных публичных акционерных обществ;»;

пункт 2.8 признать утратившим силу;

пункт 2.9 признать утратившим силу;

пункт 2.13 изложить в следующей редакции:

«2.13. Департамент:

1) в течение двух рабочих дней с даты окончания отбора заявок, установленной в объявлении об отборе, с использованием системы межведомственного электронного взаимодействия, направляет в Управление Федеральной налоговой службы по Чукотскому автономному округу запросы о предоставлении сведений:

содержащихся в Едином государственном реестре юридических лиц;

о наличии (отсутствии) неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих                уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах.

Претендент вправе по собственной инициативе предоставить справки налогового органа и государственных внебюджетных фондов Российской Федерации об отсутствии у претендента неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации.

2) в течение двух рабочих дней с даты окончания отбора заявок, установленной в объявлении об отборе, с использованием системы межведомственного электронного взаимодействия направляет в органы исполнительной власти Чукотского автономного округа запросы о предоставлении сведений о наличии (отсутствии) средств у претендента, предоставленных из окружного бюджета на основании иных нормативных

правовых актов на цели, указанные в пункте 1.3 раздела 1 настоящего Порядка.

3) в течение 10 рабочих дней с даты окончания приема заявок, установленной в объявлении об отборе, рассматривает представленные претендентами заявки и документы и принимает одно из следующих решений, оформленное приказом Департамента:

о принятии заявки и документов претендента к участию в отборе и предоставлении субсидии, в случае отсутствия оснований для отклонения заявки и документов претендента, установленных пунктом 2.14 настоящего раздела;

об отклонении заявки и документов претендента на стадии рассмотрения и оценки заявок и отказе в предоставлении субсидии, в случае наличия оснований для отклонения заявки и документов претендента, установленных пунктом 2.14 настоящего раздела, с разъяснением порядка обжалования вынесенного решения в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Решения, указанные в настоящем подпункте, оформляются приказом Департамента и доводятся в форме уведомления в виде сканированной копии на адрес электронной почты, указанный в заявке претендента до заявителей             в течение пяти рабочих дней со дня издания приказа Департамента.»;

3) пункт 3.9 раздела 3 «Условия и порядок предоставления субсидии» изложить в следующей редакции:

«3.9. Результатом предоставления субсидии является достижение показателя «прирост численности парка дорожной техники и (или) оборудования, необходимого для функционирования, содержания и (или) ремонта автомобильных дорог, находящейся (находящегося) во владении (пользовании) предприятия» в рамках реализации мероприятий Подпрограммы «Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог» Государственной программы.

Значения результата предоставления субсидии и конкретных целевых показателей, необходимых для достижения результата предоставления субсидии, устанавливаются в Соглашении.

Соответствие или превышение достигнутого получателем субсидии значения результата предоставления субсидии над установленным                            в настоящем пункте значением свидетельствует о достижении получателем субсидии результата предоставления субсидии.

Невыполнение получателем субсидии результата, показателя, необходимого для достижения результата предоставления субсидии, является нарушением условий предоставления субсидии и служит основанием для возврата субсидии в окружной бюджет в соответствии с пунктом 5.4 раздела 5 настоящего Порядка.»;

4) пункт 5.1 раздела 5 «Требования к осуществлению контроля (мониторинга) за соблюдением условий и порядка предоставления субсидии и ответственности за их нарушение» изложить в следующей редакции:

«5.1. Проверка соблюдения получателем субсидии условий и порядка предоставления субсидии, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии, проводится Департаментом.

Проверка соблюдения получателем субсидии условий и порядка предоставления субсидии проводится органами государственного финансового контроля в соответствии со статьями 268.1 и 269.2               Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Проведение мониторинга достижения результатов предоставления субсидии исходя из достижения значений результатов предоставления субсидии, определенных соглашением, и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата предоставления субсидии (контрольная точка), осуществляется в порядке и по формам, которые установлены Министерством финансов Российской Федерации.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                на Департамент промышленной политики Чукотского автономного округа (Бочкарев В.В.).

Временно исполняющая обязанности
Первого Заместителя
Председателя Правительства                                                            А.А. Калинова